



دوشنبه ۲۳ خرداد ۱۴۰۱

وطن امروز | شماره ۳۵۰۶

ورزشی

اخبار

استقلال با ۲ بازیکن جدید به توافق رسید

استقلالی‌ها با ۲ بازیکن جدید به توافق نهایی رسیدند و این امکان وجود دارد که حتی قبل از معرفی سرمربی جدید، از ۲ بازیکن جدیدشان رونمایی کنند. تیم فوتبال استقلال، قهرمان فصل بیست‌ویکم لیگ برتر فوتبال ایران که بلافاصله پس از قهرمانی سرمربی خود را از دست داد، هنوز در نقل و انتقالات در صورت رسمی وارد نشده و تنها اتفاق نقل و انتقالی این تیم جدایی قطعی یک مهاجم خارجی به نام رودی ژستند بود. آبی‌های پایتخت که همچنان سرمربی نادرنبه‌به‌صورت چراغ خاموش مذاکرات نقل و انتقالاتی خود را در راستای تمدید با بازیکنان خود و همچنین باز کردن باب مذاکره با برخی گزینه‌های مورد نظر آغاز کرده‌اند. در همین راستا گفته می‌شود آنها با یک هافبک میانی و یک مهاجم به توافق نهایی دست یافته‌اند و احتمال اینکه حتی قبل از انتخاب سرمربی از این ۲ بازیکن جدید خود به صورت رسمی رونمایی کنند وجود دارد. همچنین در سبب خرید تیم استقلال یک مدافع میانی و یک مهاجم دیگر وجود دارد. فصل بیست‌ویکم رقابت‌های لیگ برتر برای آبی‌های پایتخت فصلی رویایی بود و آنها بدون تحمل شکست و با ثبت آمارهایی جالب توجه توانستند قهرمانی را از آن خود کنند.

■ ■ ■

سعید علی حسینی، سرمربی تیم ملی وزنه‌برداری شد

با حکم رئیس فدراسیون وزنه‌برداری، «سعیدعلی حسینی»مسئولیت هدایت تیم ملی بزرگسالان را بر عهده گرفت و جانشین محمدحسین برخواه شد. بدین ترتیب اردوی تیم ملی وزنه‌برداری بزودی با نظر علی حسینی و دعوت از وزنه‌برداران جهت حضور در مسابقات همبستگی کشورهای اسلامی برگزار خواهد شد.

«حمید محمدی» نیز به عنوان مربی در کنار تیم ملی خواهد بود. حکم علی مرادی برای سرمربی جدید در حالی صادر شد که چندی پیش اردوشینان تیم ملی وزنه‌برداری در اعتراض به آنچه امکانات ضعیف اردو و عدم رسیدگی متولیان فدراسیون خوانده شد، کمپ تیم‌های ملی را ترک کردند. به تبع این اتفاق محمدحسین برخواه نیز به دلیل حمایت از اردوشینان تیم ملی از سوی علی مرادی برکنار شد. کارشناسان و اهالی وزنه‌برداری با توجه به اتفاقات اخیر و صدور حکم سرمربیگری علی حسینی، منتظر واکنش ملی‌پوشان هستند که آیا به اردوی تیم ملی باز خواهند گشت یا خیر.

پین در آستانه جدایی از استقلال



مربی ایتالیایی تیم فوتبال استقلال در آستانه جدایی از جمع آبی‌پوشان قرار گرفته است. به گزارش تسنیم، پس از اینکه مشخص شد اولویت مسؤولان باشگاه استقلال انتخاب سرمربی خارجی برای سرمربیگری است، گلبرگه پین مربی ایتالیایی آبی‌پوشان در آستانه جدایی از این تیم قرار گرفته است. پین که فصل گذشته دستیار فرهاد مجیدی بود انتظار داشت با جدایی مجیدی جایگزین او شود، در حالی که مسؤولان استقلال چنین نظری ندارند و در صورتی که سرمربی خارجی برای نیمکت استقلال انتخاب شود پین از جمع آبی‌پوشان جدا خواهد شد.

■ ■ ■

کناره‌گیری ایران‌دوست از هدایت تیم ملی فوتبال بانوان

سرمربی تیم ملی فوتبال بانوان کشورمان بانتشار پستی کناره‌گیری خود را از هدایت تیم‌ملی اعلام کرد.

به گزارش فارس، مریم ایران‌دوست که مدت‌ها هدایت تیم ملی فوتبال بانوان کشورمان را بر عهده داشت با انتشار پستی در صفحه شخصی خود با تیم ملی خداحافظی کرد. متن منتشر شده در پست مریم ایران‌دوست به شرح زیر است: از تمام عزیزانی که در یک سال گذشته کنار من بودند و همواره مرا حمایت کردند سپاسگزارم. خوشحالم فوتبال زنان هواداران میلیونی خود را پیدا کرد و از این به بعد مریم ایران‌دوست‌های زیادی هستند که سکوت نمی‌کنند. با آرزوی موفقیت برای تیم ملی فوتبال ایران در مسابقات پیش رو. فعلا مجبورم خداحافظی کنم و به خاطر موفقیت دختران ایران سکوت‌ا اما در آینده حرف‌های زیادی برای گفتن دارم!

■ ■ ■

۵ کشور آماده میزبانی جام ملت‌های آسیا

کنفدراسیون فوتبال آسیا میزبان جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ را تعیین کننده زمان آغاز مسابقات دانست. فدراسیون فوتبال چین ماه گذشته اعلام کرد از میزبانی مسابقات جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ به دلیل شرایط کرونایی انصراف داده است. کنفدراسیون فوتبال آسیا از فدراسیون‌های عضو خواست تا هر کشوری آماده میزبانی از این مسابقات فوتبال است نامزدی خود را تا پایان ماه میلادی جاری اعلام کند. در همین رابطه نشریه «الاتحاد» امارات در گزارشی در این زمینه نوشت: ژاپن، استرالیا و کره‌جنوبی به صورت رسمی نامزدی برای میزبانی از جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ را اعلام کردند. در شرایط کنونی تنها ۵ کشور در آسیا آمادگی میزبانی از این تورنمنت را دارند که عبارت‌اند از: قطر، امارات، ژاپن، کره‌جنوبی و استرالیا. طبق گزارش‌های رسیده AFC آغاز مسابقات جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ را منوط به تصمیم‌گیری میزبان کرده است. AFC ۲ زمان برای آغاز مسابقات تعیین کرده که میزبان در آینده می‌تواند بنا به شرایطش یکی از این زمان‌ها را انتخاب کند. زمان اول پیشنهادی AFC برای آغاز مسابقات جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳، ژانویه بعد از مسابقات جام‌جهانی ۲۰۲۲ قطر است. زمان دوم AFC آغاز این تورنمنت از ماه ژوئن ۲۰۲۳ است.

تیم ملی والیبال ایران موفق شد با ارائه یک نمایش خوب استرالیا را شکست دهد. در ۲ مسابقه ابتدایی لیگ ملت‌ها شاهد ۲ چهره متفاوت از تیم ملی والیبال ایران بودیم. در دیدار اول تیم جوان‌شده ایران مقابل چین قرار گرفت و جز یک ست، نمایش قابل قبولی برابر حریف خود داشت و در پایان موفق شد با نتیجه ۳ بر یک به پیروزی برسد تا سروقامتان کشورمان شروع خوبی را در این تورنمنت تجربه کرده باشند. در مسابقه دوم اما اوضاع به شکل کاملا متفاوتی برای شاگردان بهروز عطایی پیش رفت؛ جایی که تیم ملی والیبال ایران بر خلاف مسابقه اول خود یک نه چندان قدرتمند خود شکست خورد. بعد از ۲ تجربه متفاوت در شروع لیگ ملت‌ها تیم ملی والیبال ایران بامداد دیروز در مسابقه سوم خود مقابل استرالیا قرار گرفت و در نهایت موفق شد حریف خود را با نتیجه ۳ بر یک شکست دهد. تیم ملی والیبال ایران در ست نخست این دیدار، بازی روانی به نمایش گذاشت و استرالیا تا امتیاز نهم همگام با ایران پیش آمد اما در ادامه مردان والیبال ایران اقتدار خود را در زمین به حریف دیکته کردند و ست نخست ۲۵ بر ۱۴ به سود ایران به پایان رسید. در ست نخست تیم ایران ۱۳ امتیاز از حمله، ۲ دفاع، ۲ تاس و ۸ امتیاز از اشتباهات استرالیا به دست آورد. در ست دوم روند خوب تیم ایران ادامه یافت و به رغم اینکه استرالیا در امتیازهای ابتدایی پایاپای با ایران پیش آمد، شاگردان بهروز عطایی ۲۵ بر ۲۲ به پیروزی رسیدند تا از نظر ست شماری ۲ بر صفر پیش بیفتند. در ست سوم ۳ امتیاز اولیه بازی به تیم استرالیا رسید. این موضوع از نظر روانی تاثیر منفی روی بازیکنان جوان ایران داشت و به رغم تلاش ملی‌پوشان نتیجه این ست ۲۵ بر ۱۸ به استرالیا رسید. تیم ایران در این ست چند سرویس را به تور زد و امتیازهای زیادی از دست داد. رضا رضایی و صابر کاظمی نیز در این ست به میدان آمدند. در ست چهارم تیم ایران همانند ست‌های اول و دوم، کوبنده شروع کرد به گونه‌ای که سرمربی استرالیا در امتیاز ۲ بر ۶ به سود ایران مجبور به گرفتن وقت استراحت شد اما امتیاز بعدی هم باز به ایران رسید. در مجموع این ست نیز ۲۵ بر ۱۵ به سود قهرمزپوشان ایران شد تا مردان والیبال ایران در نهایت ۳ بر یک فاتح این میدان شوند. عملکرد بازیکنان تیم ایران مقابل استرالیا در همه آنچه‌ها شامل حمله، دفاع و سرویس نسبت به حریف بهتر بود و با این نتیجه تیم ایران علاوه بر کسب دومین برد، شکست ۳ بر یک سال گذشته برابر این تیم را جبران کرد. بهروز عطایی، سرمربی تیم ملی والیبال ایران در ابتدای این مسابقه از ترکیب میلاد عبادی‌پور (کاپیتان)،



امیرحسین توخته، امین اسماعیل‌نژاد، امیرحسین اسفندیار، مهدی جلوه، محمدطاهر وادی و محمدرضا حضرت‌پور به عنوان لیبرو استفاده کرد.

■ **سرمربی استرالیا: از پس مدافعان ایران برنیامدیم**

سرمربی تیم ملی والیبال استرالیا به شکست برابر ایران واکنش نشان داد. دیوید پرستون پس از شکست شاگردانش برابر ایران اظهار کرد: در بخش‌هایی از مسابقه بازیکنان ما خوب کار کردند. ست اول انطو که توقع داشتیم پیش نرفت اما فکر می‌کنم در ست دوم به عملکرد خوب ایران در ست اول پاسخ دادیم. وی ادامه داد: در طول ست دوم چند مورد چالش داشتیم که می‌توانست ورق بازی را به سود استرالیا بازگرداند. در ستی که با ۲ امتیاز اختلاف به اتمام می‌رسد، تنها ۳ امتیاز اختلاف داشتیم. به همین خاطر این چالش برای ما بسیار سخت بود. پرستون ضمن ابراز خرسندی از عملکرد بازیکنانش عنوان کرد: به عملکرد بازیکنانم در ست سوم افتخار می‌کنم که بسیار خوب بازی کردند اما در ست چهارم ایران دوباره کنترل بازی را به دست گرفت و نتوانستیم از پس مدافعان ایرانی در این ست که عملکرد کاملا متفاوتی



نسبت به ۲ بازی قبل داشتند، بریاییم. وی با اشاره به تیم بسیار جوانی که دارند، تصریح کرد: خیلی نکات را باید یاد بگیریم. تنها ۳ مسابقه از ۱۲ بازی خود را انجام دادیم اما از عملکرد بازیکنان جوانم بسیار خرسندم. آنها درباره نکات فنی تجربیات بسیار ارزشمندی را تا به اینجا آموخته‌اند که به موفقیت‌شان در بازی‌های بین‌المللی بسیار کمک خواهد کرد. سرمربی تیم استرالیا که تاکنون تیمش در ۳ بازی برابر حریفان شکست خورده است، در پایان گفت: از روحیه ورزشکاری بازیکنانم بسیار راضی هستم. همچنین به نمایشی که تاکنون از خود به نمایش گذاشته‌ایم افتخار می‌کنم اما طبیعتا به دنبال نتایجی بهتر از این هستیم.

■ **والیبال و تغییرات بزرگی که به آنها عادت ندارند**

تغییرات اساسی والیبال که در لیگ ملت‌ها به اجرا در آمده در ابتدای کار بازیکنان و حتی مخاطبان را سردرگم کرد. است. فدراسیون جهانی والیبال قوانینی را در جهت افزایش سرعت بازی‌ها و همین‌طور جذاب‌تر شدن جلوه‌های بصری برای مخاطبان در نظر گرفته که در لیگ ملت‌های ۲۰۲۲ به مرحله اجرا در آمده است. همان‌طور که بهروز عطایی هم

نورالهلی تنها خارجی‌ای که در الاهلی ماندنی شد



یک رسانه اماراتی مدعی شد تمام بازیکنان خارجی تیم شباب الاهلی جز احمد نورالهلی رفتنی هستند. با حضور «لئوناردو ژاردیم» سرمربی پرتغالی از تیم شباب الاهلی، انتظار می‌رود تغییرات گسترده‌ای در لیست این تیم ایجاد شود. حساب کاربری UAE Sport News در توئیتر در خبری مدعی شد تمام بازیکنان خارجی شباب الاهلی جز احمد نورالهلی از این تیم رفتنی هستند. بر این اساس، باید مهدی قاندي مهاجم ایرانی شباب الاهلی را هم جزو نفراتی دانست که در لیست ملازاد ژاردیم قرار دارند.

والیبال ایران با نتیجه ۳ بر یک از سد استرالیا گذشت

همانی که می‌خواستیم

گفته و پیش‌بینی کرده بود، این تغییرات در بازی‌های اولیه برای بازیکنان سخت و گیج‌کننده بوده و حتی مخاطبان هم مطابق آنچه سسال‌ها دیده‌اند، پذیرش این تغییرات در ابتدا بویژه برای نخستین‌بار، برای‌شان سخت است. مطابق این تغییرات فارغ از جابه‌جایی نیمکت‌ها، چینش سالن و کمک گرفتن بیشتر از ۲ داور ذخیره، مهم‌ترین تغییرات مربوط به زمان در نظر گرفته شده برای قرارگیری در خط سرویس و همین‌طور زمان استراحت فنی است. بنا بر قوانین جدید، بازیکنان تنها ۱۵ ثانیه پس از دریافت امتیاز فرصت خواهند داشت خود را در منطقه سرویس قرار دهند و به این ترتیب فرصت خوشحالی‌های طولانی و کری‌خوانی از بازیکنان گرفته شده است. همچنین مقرر شده پس از رسیدن یک تیم به امتیاز دوازدهم، وقت استراحت فنی در نظر گرفته شود و دیگر رسیدن به امتیازات ۸ و ۱۶ ملاک نیست. علاوه بر این هر مربی تنها حق گرفتن یک تأییم اوت دارد و به طور مثال تیمی که مدام امتیاز از دست می‌دهد، نمی‌تواند مثل گذشته وقفه‌های بیشتری در روند بازی ایجاد کند. علاوه بر این موارد، در لیگ ملت‌های امسال همانند بازی‌هایی که در دوران اوج‌گیری کرونا برگزار شده بود، تیم‌ها پس از پایان شده جای خود را عوض نمی‌کنند. به نظر می‌رسد همه این تغییرات در جهت افزایش سرعت بازی باشد و باید دید بازیکنان و مربیان با این شیوه سازگاری پیدا خواهند کرد یا خیر.

■ **ایران چگونه استرالیا را شکست داد؟**

تیم ملی والیبال ایران درحالی مقابل استرالیا به پیروزی رسید که ملی‌پوشان ایران تیم برتر میدان بودند. تیم ملی والیبال ایران در سسونیم بازی خود در لیگ ملت‌های والیبال ۲۰۲۲ به مصاف تیم ملی والیبال استرالیا رفت و توانست با نتیجه ۳ بر یک به پیروزی برسد. این دیدار در ۴ ست و به ترتیب با نتایج ۲۵، ۱۴، ۲۵ بر ۱۸، ۲۲، ۱۸ بر ۲۵ و ۲۵ بر ۱۵ به سود تیم ملی والیبال ایران پایان یافت. تیم ملی والیبال ایران در این بازی در حمله عملکرد قابل قبولی داشت و توانست ۴۸ امتیاز از حمله به دست آورد، در حالی که استرالیا ۲۰ امتیاز از این بخش کسب کرد. در دفاع روی تور شاگردان عطایی برتر از استرالیا بودند و ایران توانست ۱۲ امتیاز از دفاع کسب کند، در حالی که استرالیا ۹ امتیاز از دفاع کسب کرد. در سرویس، ایران ۵ امتیاز و استرالیا ۲ امتیاز مستقیم کسب کردند. تیم ملی والیبال ایران از اشتباهات استرالیا ۲۸ امتیاز کسب کرد، در حالی که تیم ملی والیبال استرالیا ۲۵ امتیاز از اشتباهات بازیکنان ایران به دست آورد تا ایران نشان دهد تیم برتر میدان است.



آیین تجلیل از قهرمانان امام رضایی برگزار شد

مشی پهلوانی

ورزش و جوانان استان تهران، عبدالمهدی نصیرزاده رئیس فدراسیون بدنسازی، در کنار محمد آخوندی از چهره‌های مدیریت شهری و رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای اسلامی شهر تهران و رضا سیفی مشاور شهردار تهران حضور یافتند. حسین اوجاچی، مدیرعامل سازمان ورزش شهرداری تهران در این باره اظهار کرد: قهرمانان ورزشی همواره الگوی بخش بزرگی از جامعه بویژه اقلشار نوجوان و جوان بوده‌اند و ایجاد هنجارهای اجتماعی بخشی از اهدافی است که در یک جامعه ورزشی سالم به آن توجه می‌شود. وی ادامه داد: ورزش نه فقط جسم و جان، بلکه روح و روان آدمی را توانمند

فترباغچه باز هم مشتری طارمی شد

۴۰ میلیون یورو برای مهدی!

دارد و بسیار مایل است به ترکیه بیاید اما تصمیم نهایی را باشگاه پورتو خواهد گرفت». در ادامه این گزارش آمده است: «گفته می‌شود پورتو خواهان خرید اجباری مهاجم ایرانی با ارزش ۴۰ میلیون یورو است. طارمی تا ژوئن ۲۰۲۴ با پورتو قرارداد دارد. نام دیگر مهاجمی که

فترباغچه برای تقویت خط حمله در نظر دارد، اریسون از تیم بوتافوگو است. اریسون ۲۳ ساله با این باشگاه قراردادی ۱٫۵ ساله دارد اما ژسوس او را به مدیران فترباغچه توصیه کرده است، چون او بازیکنی جوان، آینده‌دار و اقتصادی است.»



اعلام سایت takvim ترکیه، فترباغچه پیشنهادانتقال قرضی و یک ساله طارمی را به باشگاه پورتو ارائه کرده‌است. این رسانه نوشت: «در حالی که فترباغچه به تلاش‌های خود برای نقل و انتقالات سرعت می‌بخشد، نام مهدی طارمی مهاجم ایرانی به میان آمد. آبی و زردها (لقب فترباغچه) درهای باشگاه پرتغالی را برای جذب ستاره ایرانی زند: بازیکنی که در ۳۲ بازی ۲۰ گل به ثمر رساند و ۱۳ پاس جنگ روسیه و اوکراین تصمیم گرفتند هرگونه خرید و فروش گندم به اشخاص حقیقی را ممنوع کنند.

حالا سوال این است: کسانی که تا همین چند صباح پیش اصل خودکفایی، بویژه در تولید محصولات استراتژیک مانند گندم را مزخرف می‌دانستند، امروز چه نظری دارند؟ کاش کشورها و دولت‌هایی که امروز با مشکل تأمین مواد غذایی خود دست به گریبانند به این آقایان دلار بدهند تا برای‌شان گندم وارد کنند!

قیمت جهانی گندم بیش از ۵۰ درصد افزایش داشته و این روند همچنان ادامه دارد. پ- دولت هند ماه گذشته با هدف کنترل رشد افسارگسیخته قیمت گندم در این کشور، صادرات گندم را ممنوع کرد. ت- بسیاری از کشورهای تولیدکننده گندم در پی کاهش تولید گندم در جهان و وجود ممنوعیت‌هایی در واردات آن در پی جنگ روسیه و اوکراین تصمیم گرفتند هرگونه خرید و فروش گندم به اشخاص حقیقی را ممنوع کنند. حالا سوال این است: کسانی که تا همین چند صباح پیش اصل خودکفایی، بویژه در تولید محصولات استراتژیک مانند گندم را مزخرف می‌دانستند، امروز چه نظری دارند؟ کاش کشورها و دولت‌هایی که امروز با مشکل تأمین مواد غذایی خود دست به گریبانند به این آقایان دلار بدهند تا برای‌شان گندم وارد کنند!

❁ **کارشناس و پژوهشگر اقتصاد**

دلار بدهید تا برای‌تان گندم وارد کنند!

ادامه از صفحه اول

..گزاره‌ای که نشان می‌دهد موضوع امنیت غذایی و خودکفایی در حوزه تولید مواد غذایی از اولویت‌های اقتصاد ایران بوده است. ۲- اگر چه عده‌ای تلاش دارند بحران غذایی پیش آمده در دنیا را صرفا مربوط با محدود به موضوع تقابل نظامی میان روسیه و اوکراین - به عنوان بزرگ‌ترین صادرکنندگان گندم به بازار جهانی- کنند اما واقعیت این است که این موضوع در نهایت نقش یک کاتالیزور را برعهده داشته و اصل موضوع فراتر از این ماجراست، به نحوی که ماجرای قحطی و کمبود مواد غذایی در سطح جهان بسیار جدی است. برای مثال به گزاره‌های زیر دقت کنید:

الف- نشریه اکونومیست در هفته‌های گذشته گزارشی از بحران غذایی در جهان منتشر کرده و در آن به احتمال قحطی و کمبود شدید مواد غذایی در سال جاری اشاره کرده بود.

ب- بر اساس آمارهای منتشر شده از ابتدای سال ۲۰۲۲ تاکنون

[آس]

خرید لاکچری



[اسپورت]

لواندوفسکی، توافق نهایی

